
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava–Nové Mesto č. 1/2004 zo 
dňa 20. 4. 2004, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie mestskej 
časti Bratislava - Nové Mesto č. 11/1999 o miestnych poplatkoch na území 
mestskej časti Bratislava - Nové Mesto /úplné znenie Všeobecne záväzného 
nariadenia č. 5/1996/ v znení Všeobecne záväzných nariadení č. 15/2000 a č. 2/2001 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a/ zákona SNR č. 
377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave v znení neskorších predpisov, zákona SNR č. 
544/1990 Zb. o miestnych poplatkoch v znení neskorších predpisov a zákona SNR č. 511/1992 Zb. o správe daní 
a poplatkov a o zmenách v sústave územných finančných orgánov v znení neskorších predpisov sa uznieslo na 
tomto všeobecne záväznom nariadení:  
 
Čl. I 
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 11/1999 o miestnych poplatkoch na 
území mestskej časti Bratislava - Nové Mesto v znení neskorších noviel sa mení a dopĺňa takto:  
 
1. V § 4 sa dopĺňa ods. 4, ktorý znie: 
"/4/ Poplatok za ubytovaciu kapacitu sa bude vyberať do 31. 12. 2004." 
 
2. V § 5 ods. 4 písm. c/ sa suma 240 Sk nahrádza dňom 1. 1. 2005 sumou 900 Sk. 
 
3. V § 6 ods. 1 sa vypúšťajú slová: 
"divadelné a" 
 
4. V § 6 ods. 7 sa za slovo "vyúčtovania" vkladajú slová: "vybraného vstupného" 
 
5. V § 6 ods. 8 znie: 
"/8/ Ak usporiadateľ nepredloží vyúčtovanie vybraného vstupného podľa ods. 6 a ods. 7, a ani neoznámi túto 
skutočnosť aj s uvedením dôvodu správcovi dane pred uplynutím stanoveného termínu na predloženie 
vyúčtovania, ktoré je podkladom na vyrubenie poplatku zo vstupného, správca dane postupuje v súlade s § 35 
zákona SNR č. 511/1992 Zb. v znení neskorších predpisov." 
 
6. V § 6 sa dopĺňa ods. 9, ktorý znie: 
"/9/ Ak pred 1. májom 2004 vznikla poplatková povinnosť k poplatku zo vstupného, postupuje sa podľa predpisov 
platných do 30. apríla 2004." 
 
7. V § 6 sa dopĺňa ods. 10, ktorý znie: 
"/10/ Poplatok zo vstupného sa bude vyberať za akcie, u ktorých poplatková povinnosť vznikne do 31. 12. 2004." 
 
8. V § 7 ods. 5 sa slová "najneskôr do februára nasledujúceho roka." nahrádzajú slovami: 
"za mesiace január až apríl 2004 do 31. mája 2004." 
 
9. V § 7 ods. 6 sa slová " spätne za uplynulý kalendárny rok" nahrádzajú slovami: 
"za obdobie január až apríl 2004" 
 
10. V § 7 ods. 7 sa vypúšťa. 
 
11. V § 9 ods.6 slovo " vopred" sa vypúšťa. 
 
12. V § 11 ods. 2 znie: 
"/2/ V prípade nesplnenia oznamovacej povinnosti podľa ods. 1 poplatníkom, správca poplatku uloží poplatníkovi 
pokutu v súlade s § 35 ods. 7 zákona SNR č. 511/1992 Zb. v znení neskorších predpisov, a to najmenej 2 000,- 
Sk a najviac 100 000,- Sk. Za nesplnenie inej uloženej povinnosti všeobecne záväzným nariadením alebo 
zákonom sa poplatníkovi uloží pokuta v súlade s ustanovením príslušného odseku § 35. 
V súlade s § 35 ods. 15 je pokuta splatná do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia o uložení 
pokuty." 
 
13. V § 11 ods. 3 za prvou vetou text znie: 
"§ 2 - neohlásenie vzniku /zániku/ poplatkovej povinnosti /§ 35 ods. 7/ - podľa závažnosti najmenej 2 000,- Sk 
§ 4 - neohlásenie vzniku /zániku/ poplatkovej povinnosti /§ 35 ods. 7/ - podľa závažnosti najmenej 10 000,- Sk 
§ 5 - neohlásenie vzniku /zániku / poplatkovej povinnosti /§ 35 ods. 7/ - podľa závažnosti najmenej 2 000,- Sk 
§ 6 - nepredloženie vstupeniek na registráciu /§ 35 ods. 12/ - podľa závažnosti najmenej 5 000,- Sk 
§ 7 - nepredloženie evidencie nákupu a príjmov za obdobie január až apríl 2004 /§ 35 ods. 12/ - podľa závažnosti 
najmenej 100 000,- Sk 
§ 8 - neohlásenie vzniku poplatkovej povinnosti /§ 35 ods. 7/ - podľa závažnosti najmenej 20 000,- Sk za každý 



prístroj 
§ 8 - neohlásenie zániku poplatkovej povinnosti /§ 35 ods. 7/ - podľa závažnosti najmenej 2 000,- Sk za každý 
prístroj 
§ 9 - neohlásenie vzniku poplatkovej povinnosti / § 35 ods. 7/ - podľa závažnosti najmenej 5 000,- Sk za každý 
prístroj 
§ 9 - neodhlásenie zániku poplatkovej povinnosti / § 35 ods. 7/ - podľa závažnosti najmenej 2 000,- Sk za každý 
prístroj" 
 
14. V § 11 ods. 5 znie: 
"/5/ Ak poplatník neuhradí poplatok v lehote alebo v správnej výške, správca dane mu vyrubí sankčný úrok v 
súlade s § 35b zákona SNR č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov v znení neskorších predpisov. Sankčný 
úrok sa nevyrubí, ak nepresiahne za jednotlivý druh dane /poplatku/ 500,- Sk. Splatný je do 15 dní odo dňa 
nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia o vyrubení sankčného úroku."  
 
Čl. II  
1. Zmeny a doplnky tohto všeobecne záväzného nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením. 
2. Všeobecne záväzné nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové 
Mesto dňa 20. 4. 2004 uznesením č. 9/09. 
3. Účinnosť nadobúda dňom 5. 5. 2004. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta 
 
Bratislava 20. 4. 2004 


